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OPERATORI

Fonte: SIB e OdC

CAMPANIA

Totale 2021 7.205

Totale 2020 5.695

Var. % 21-20 26,5

+30,3%

+5,2%

+9,1%
+15,6%
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Produttori Preparatori Importatori Produttori/ 
Preparatori

Produttori Preparatori Importatori Produttori/
Preparatori

2021  6.052  606  36  511 

2020  4.644  576  33  442 

Fonte: OdC

SUPERFICI E COLTURA
(in ha)

TOTALE AL 31/12/2021
Cereali
Colture proteiche, leguminose, da granella
Piante da radice
Colture industriali
Colture foraggere
Altre colture da seminativi
Ortaggi*
Frutta**
Frutta a guscio
Agrumi
Vite
Olivo
Altre colture permanenti
Prati e pascoli (escluso il pascolo magro)
Pascolo magro
Terreno a riposo

100.284
12.199

2.647
74

480
15.237

1.738
3.606
3.406

10.258
167

2.671
12.914

196
26.768

6.151
1.773

Totale 2021 100.284

Totale 2020 64.716

Var. % 21-20 55,0

* Agli ortaggi sono accorpate le voci “fragole” e “funghi coltivati”
** Alla frutta è accorpata la voce “piccoli frutti”
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numero

2021

2020

6.000
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PRINCIPALI COLTURE NAZIONALI
VARIAZIONE SUPERFICI (in ha)
Fonte: OdC

B I O  I N  C I F R E  2 0 2 2  |  C A M P A N I A

+37,4%

Cereali

Ortaggi*

Frutta**

Olivo

Vite

+60,8%

+22,0%

+33,4%

+29,5%

Agrumi

* Agli ortaggi sono accorpate le voci “fragole” e “funghi coltivati”
** Alla frutta è accorpata la voce “piccoli frutti”

2021 2020

Olivo 12.914 9.647

Cereali 12.199 8.415

Ortaggi* 3.606 3.382

Frutta** 3.406 2.547

Vite 2.671 2.191

Agrumi 167 168

+11,8%
2021

2020


